
 

 1

S m l o u v a   o   d í l o 
 
Č.j.  SÚJB SÚJB/RCHK/13793/2016 
 
Číslo smlouvy objednatele: 16/04/0058 
 
Číslo smlouvy zhotovitele: 
 
Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 
Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany 

 
 

Objednatel: ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
adresa: Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1 
IČ: 48136069   
DIČ: není plátcem DPH 
zastoupený:                                    
zmocněnec pro věcná jednání:        
                                                       
 
Zhotovitel:                                      AZ Promo s.r.o.        
adresa:                                             Dělnická 54, 170 00 Praha 7      
IČ: 27252515 
DIČ: CZ27252515 
zastoupený:  
zmocněnec pro věcná jednání:  
                                                          
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 107788 ze 
dne 9. 6. 2005 
 
tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

dílo dle specifikace uvedené v Čl. I a II. a splnit všechny ostatní povinnosti ve smlouvě 
uvedené. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu uvedenou 
v Čl. III. 

2. Dílo spočívá v dílčích plněních, které tvoří organizaci jednotlivých seminářů „Ochrana proti 
radonu v kontextu moderních požadavků na vytápění a větrání budov“ v letech 2016 až 
2019. 

3. Dílo bude provedeno tím způsobem, že v letech 2016 až 2019 proběhne každý rok jeden 
seminář.   

4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dílo provede v roce 2016 za následujících podmínek: 
Místo konání – Ostrava 
Termín konání – konec října až začátek listopadu 2016 
Počet účastníků – není omezen, minimálně 40 
Doba trvání – min. 5 hodin přednášek  
Přednášející – max. 6 lektorů (SÚJB, SÚRO, v. v. i., Fakulta stavební ČVUT Praha) 
Výše vložného 200 Kč, včetně DPH. 

5. Smluvní strany projednají způsob a organizování semináře za podmínek stanovených 
smlouvou každoročně do 31. 3. 



 

 2

6. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dílo provede v letech 2017 až 2019 za následujících 
podmínek: 

Místo konání – podle dohody, preferován Hradec Králové, Praha, České Budějovice  
Termín konání – vhodný podzimní termín 
Počet účastníků – není omezen, minimálně 40 
Doba trvání – min. 5 hodin přednášek  
Přednášející – max. 6 lektorů (SÚJB, SÚRO, v. v. i., Fakulta stavební ČVUT Praha, 
Státní zdravotní ústav) 
Výše vložného max. 500 Kč, včetně DPH. 
 

Čl. II. 
Provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že provede a zajistí: 

- oslovení potenciálních účastníků semináře z oblasti konstrukcí pozemních staveb – 
specialistů, kteří se zabývají kvalitou vnitřního ovzduší, ochranou staveb proti radonu a 
snižováním energetické náročnosti staveb podle vlastní databáze zhotovitele, 

- zařazení semináře do cyklu celoživotního vzdělávání České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě a České komory architektů,  

- zveřejnění informace o konání seminářů v tištěných a elektronických médiích, zejména: 
o TZB-Info (http://www.tzb-info.cz/), 
o www.stavebniserver.com, 
o Vega – Stavebnictví a interiér, 
o Webové stránky AZ Promo s.r.o., 

- pronájem sálu vybaveného vhodnou audiovizuální technikou, 
 výrobu výukových materiálů pro účastníky semináře (podle podkladů od lektorů), 
uzavření smluv s 2 odbornými garanty a úhrada jejich odměn, včetně cestovních 
nákladů. Odborný garant zodpovídá za přípravu a přednesení stěžejní odborné 
prezentace, zodpovídá dotazy a vysvětluje příslušnou problematiku v rámci 
souvisejících diskuzí a po celou dobu konání semináře poskytuje odborné konzultace 
účastníkům semináře. V případě, že tuto roli nemůže splnit osobně, zajistí za sebe 
rovnocenného náhradníka. Odborné garanty personálně zajistí Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost.  Odborným garantům náleží  odměna za přípravu a přednesení prezentace, 
přípravu materiálů pro účastníky konference a za celodenní konzultační činnost a 
úhrada všech souvisejících výdajů ve výši (10 tis. Kč bez DPH za odbornou  činnost  +  
úhrada všech souvisejících výdajů pro každého z nich vzhledem k cenám platným 
v roce 2016).  

- organizační zajištění na místě, 
- občerstvení (coffee break a oběd), které bude  hrazeno z vložného účastníků. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění smlouvy formou 
konzultací. Věcná správnost provedení předmětu smlouvy je odpovědností zhotovitele. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny objednatele. 
4. Pokud některá smluvní strana nebude schopná dostát závazkům vyplývajícím z této 

smlouvy, je možné platnost smlouvy ukončit dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem 
nebo jednostranným vypovězením smlouvy s okamžitou platností bez penalizace do 31.3. 
každého roku. Smlouvu je možné ukončit rovněž vždy do 31.3.  každého roku výpovědí 
bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 

Čl. III. 
Cena díla 

 
1. Cena díla je sjednaná dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy. 
Cena za jeden seminář je   
 



 

 3

     Cena bez daně      81 300,-  Kč  
     DPH 21 %            17 073,-  Kč 
     Cena celkem       98 373,- Kč. 
 
     Tato cena je platná v roce 2016.  
      
 2. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná v roce 2016. V letech 2017 až 2019 může        

být valorizována na základě navýšení cen oproti předchozímu kalendářnímu roku tak, jak 
bude stanoveno na základě indexu inflace cen tržních služeb, který publikuje Český 
statistický úřad počátkem každého roku. O uplatnění zvýšení částky o inflační koeficient za 
jednotlivý seminář je zhotovitel povinen  informovat  objednatele  nejpozději do 31.3.  a  tato 
skutečnost  bude  uvedena  v  zápisu  z jednání.  

 
Čl. IV. 

Kontrola stavu plnění 
 
1. Kontrola stavu příprav ke splnění díla proběhne na kontrolních dnech, které se uskuteční vždy 

do 30. 8. Objednatel svolá kontrolní den po dohodě se zhotovitelem a určí místo a způsob   
konání. V případě, že zhotovitel neposkytne řádnou součinnost při sjednávání termínu 
kontrolního dne nebo se na termínu kontrolního dne nedohodne do 15. 8., je objednatel  
oprávněn určit sám závazný termín kontrolního dne. 

2. Kontrola věcné náplně díla proběhne na kontrolních dnech, které se uskuteční vždy 2 týdny 
před konáním semináře, a jejich náplní bude kontrola plnění díla dle Čl. I a II. O výsledku 
kontrolních dnů bude vypracován zápis podepsaný zmocněnci obou stran. 

 
                                                                 Čl. V. 

Platební podmínky 
 
1. Zhotovitel je povinen vystavit řádný daňový doklad (fakturu) do 15ti dnů ode dne 

uskutečnění  zdanitelného plnění. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem 
konání každého jednotlivého semináře dle Čl. I a II této smlouvy.  

2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani           
z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy objednatele. 

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 21 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. 
4.  Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je       

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit   
      novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení  
     s úhradou. 
5.  Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu  

objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti 
daňového dokladu, není objednatel povinen až do odstranění vady díla cenu uhradit. Dnem 
předání a převzetí řádně provedeného díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
21 kalendářních dnů. 

6.  Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho 
části. 

 
Čl. VI. 

Jiná ujednání a závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
2. Pokud se seminář neuskuteční z důvodu nedostatečného počtu přihlášených účastníků, má  

 zhotovitel nárok na úhradu pouze do té doby prokazatelně vynaložených nákladů.  
3. Smluvní pokuty:  

Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu díla dle Čl. I. odst. 4 a 6 uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího zdanitelného plnění za každý 



 

 4

započatý den prodlení. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňového 
dokladu uhradí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dílčího zdanitelného plnění 
za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla 
druhé straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy objednatelem. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Na 

znamení bezvýhradného souhlasu se zněním i obsahem této smlouvy připojují zástupci 
smluvních stran svůj podpis. 

 
 
 
 
 
 
 
                    30.8.2016                                                               8.8.2016     
Praha dne …………………………… Praha dne ………………… 
 
 
 
 
 
 


